ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

(CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES)

Requerimento 130/2025 Câmara Municipa; de Cabacei,:....

Protocolo 171 envio em 14/05/2025,09:25
APROVADO

Autoria: Metozael Porto Ramos Sala das Sessõe

Excelentíssimo Sr. presidente e demais vereadores.

Depois de tramitação em plenário, venho, por meio deste, requerer ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito a construção de uma área de lazer no espaço localizado
entre a Igreja Adventista do Sétimo Dia e a residência do senhor Márcio, na
comunidade do Alto da Boa Vista.

Justificativa:

A iniciativa tem como objetivo oferecer um local adequado para atividades
recreativas, esportivas e de convivência social, beneficiando crianças, jovens,
adultos e idosos da região. Acreditamos que a construção dessa área de lazer trará
inúmeros beneficios à qualidade de vida da população local, promovendo o bem-
estar, a saúde e a integração comunitária.

Diante do exposto, peço aos nobres edis que aprove este requerimento.

Cabaceiras, Plenário vereador Manoel Moura de Sousa, em 14 de maio de 2025.

METOZAEL PORTO Assinado de forma digital por METOZAEL
PORTO FtAMOS:04306835707

RAM0504306835707
METOZAEL PORTMalQ6Ó§-31PP°'

(Zael Porto)
Vereador

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, N° 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.
CEP: 58.480-000 - CNPJ: 08.580.458/0001-79.

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras(agmail.com